4

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 17.02.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 06.12.2018 №894
В целях организации и осуществления деятельности институтов гражданского общества, укрепления единства многонационального народа Российской Федерации (российской нации), этнокультурного развития народов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области, в соответствии с Правилами разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 19.12.2019 № 1284 Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановления администрации муниципального образования «Майнский район» от 06.12.2018 №894 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы» в редакции постановления от 24.12.2019 №1324 следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «на 2019-2021 годы» исключить.
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2019-2021 годы» исключить.
1.3. В наименовании муниципальной программы слова «на 2019-2021 годы» исключить.

1.4. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт

Муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа "Гражданское общество и национальная политика в муниципальном образовании «Майнский район»" Ульяновской области (далее - муниципальная программа)

	Муниципальный заказчик муниципальной программы (муниципальный заказчик - координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области

	Исполнители муниципальной программы (по согласованию)
	Отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:

создание правовых, экономических и организационных условий для дальнейшего становления социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО), развития добровольческой (волонтёрской) деятельности и обеспечение их эффективного участия в социально-экономическом развитии муниципального образования «Майнский район».

Задачи:

развитие механизмов привлечения СО НКО к оказанию социальных услуг на конкурентной основе, а также осуществление финансового обеспечения реализации инновационных программ и проектов  СО НКО по результатам их отбора на основе конкурентных процедур;

развитие инфраструктуры поддержки СО НКО, в том числе содействие привлечению СО НКО труда добровольцев;

обеспечение открытости информации о государственной поддержке СО НКО.

1.5 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Целевые индикаторы муниципальной программы «Гражданское общество и  национальная политика в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области»

	№
	Целевой показатель (индикатор)
	Единица измерения
	2019
	2020
	2021

	1.
	Количество мероприятий, проведённых органами местного самоуправления муниципальных образований Майнского района с участием социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО)
	единиц
	3
	4
	5

	2.
	Количество СО НКО, получивших субсидии из бюджета муниципального образования «Майнский район»  Ульяновской области
	единиц
	1
	1
	1

	3.
	Количество информационных материалов, опубликованных в периодических печатных средствах массовой информации, а также радио-, теле- и иных программ, вышедших в свет (в эфир), освещающих деятельность СО НКО
	единиц
	7
	9
	12

	4.
	Количество привлечённых СО НКО добровольцев (волонтёров) для реализации проектов
	человек
	10
	15
	20

1.6. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень мероприятий с указание объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Финансирование мероприятий (тыс. рублей)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Раздел 1. Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – СО НКО)

	1
	Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области СО НКО на реализацию социально ориентированных программ (проектов)
	Администрация муниципального образования «Майнский район»
	Бюджет муниципального образования «Майнский район»
	100
	200
	100

	Итого по программе

	100
	200
	100

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по внутриполитическим вопросам Харитонову Н.В.
Глава администрации района

                О.В.Шуенков
»

»

»